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انواع »کارت بانکی« کدام است؟
کارت های بانکی ابــزاری هستند بــرای پرداخت ، نقل و انتقال و 
خرید به صورت فیزیکی و اینترنتی. این کارت ها جانشین پول نقد 
هستند و مفهوم پول الکترونیک با وجود آنها معنا پیدا می کند. 
کارت های  کارت های صــادر شده از طرف بانک ها به دو دسته  

»نقدی« و »اعتباری« تقسیم می شوند.  
    کارت نقدی: یک کارت معمولی است که برای همه صاحبان 
کــارت نقدی به مصرف کننده اجــازه  سپرده ها صــادر مــی شــود. 
کنش  ترا پذیرنده  سیستم های  و  دستگاه  ها  طریق  از  می دهد 
انــجــام دهــد بـــدون ایــن کــه نــیــاز بــاشــد مقادیر زیـــادی پــول نقد 

به همراه داشته باشند. 
که سابقه طولانی  کــارت اعتباری: بانک ها بــرای اشخاصی      
فعالیت، سپرده گذاری و گردش مالی بالایی در حساب بانکی خود 
داشته  باشند، کارت اعتباری صادر می کنند. این افراد می توانند 
کالا و خدمات مــورد نظر خود را  کــارت اعتباری،  در طول ماه با 

خریداری و در پایان ماه برای تأمین هزینه ها اقدام کنند. 
    کــارت هــای پــیــش پــرداخــت: از جمله کــارت هــای رایـــج در 
سیستم بانکی کشور محسوب می شوند که به دو نوع کارت خرید 

و کارت هدیه تعریف شده  است. 
    کارت خرید: کارت خرید یک کارت بانکی است که از طرف 
بانک برای اشخاص صادر می شود. این کارت در واقع جایگزین 
کارمندان  که بانک ها برای  کاغذی قدیمی شده است  بن های 
مشخصی  مقدار  معمولا  می کردند.  صــادر  مختلف  مؤسسات 
سپرده از قبل در این کارت وجود دارد و مصرف کننده می تواند 
کند. معمولا  کــارت استفاده  از موجودی  تا سقف همان مبلغ 
کارت های خرید قابل شارژ شدن نیستند و همچنین نمی توان 

از آنها برای انتقال وجه استفاده کرد. 
    کارت هدیه: کارت هدیه با شکل و شمایلی شبیه به کارت های 
معمولی با مبلغی مشخص و البته بی نام صادر می شود. این کارت 
که بیشتر برای اهدای پول کاربرد دارد، امکان استفاده تا سقف 
موجودی را فراهم می آورد. افراد می توانند به بانک مراجعه، مبلغ 
مورد نظرشان را تعیین و حتی طرح کارت را به سلیقه  خودشان 

انتخاب کنند.

اقتصاد به زبان ساده

وابط دیپلماسی- اقتصادی با کشورها به جز آمریکا، از سیاست های  ی ر  از سرگیر
وه اقتصاد گر

محمدحسین کشاورزی

ویــکــرد  ــا تغییر ر ــاذ شـــده از ســـوی دولـــت ســیــزدهــم بـــود. در واقـــع دولـــت ب ــخ ات
وابط اقتصادی خود با  وابط سیاسی، ر ی سعی کرد علاوه  بر گسترش ر ویکرد چندجانبه گر ی به ر تک جانبه گر
ی را کمتر و اثرات تحریم ها  سایر کشورها را نیز تقویت کرده و در همین راستا نقش آفرینی دلار در مبادلات تجار
را نیز کم رنگ کند. کشورهای عضو اوراسیا نمونه ای موفق از این سیاست دولت بوده که در ادامــه قصد 
وه و اقدامات انجام گرفته از سوی بانک  ی کشورمان با کشورهای عضو این گر داریــم میزان مبادلات تجار

وح آن را در ادامه می خوانید. رسی کنیم که مشر ی بین کشورها را بر ی برای ایجاد خط اعتبار مرکز

کشورهای عضو اوراســیــا به  گسترش روابــط ایــران با 
دلیل نزدیکی جغرافیایی از ابعاد مختلفی مهم است. 
از همین رو نیز دولت سعی  کرده است این روابط را 
راه  ایــن  از  و  کند   عــاوه  برگسترش و توسعه، حفظ 

بر تحریم های غرب فائق آید.

 میزان تجارت ایران و اوراسیا 

تجارت خارجی می تواند عاوه  بر توسعه اقتصادی، 
کشور نیز باشد. از همین رو می توان  مولد تولید در 
تجارت خارجی را انگیزه ای برای افزایش کمی و کیفی 
ایــران و  تولید دانست. ایــن مولفه اقتصادی میان 
رویکردهای  تغییر  نشان دهنده  می تواند  اوراســیــا 
دولت و اهتمام به کشورهای همسایه تلقی شود که 
افزایش آن منجر به افزایش روابط دیپلماسی با این 

کشورها خواهد شد.
بررسی ها نشان می دهد که میزان تجارت کشورمان 
کشورهای اوراسیا از ابتدای سال جــاری تا پایان  با 
آبان ماه امسال، 5 میلیون و 168 هزار تن کالا به ارزش 
2 میلیارد و 344 میلیون و 100 هزار دلار بوده است. 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از 

لحاظ وزنی، 33/5درصد و از لحاظ ارزش، 14 درصد 
کارنامه  کی از  رشد داشته است. همین موضوع حا
گسترش روابـــط با  موفق دولــت سیزدهم در بحث 

کشورهای همسایه تلقی می شود.
به طور دقیق تر میزان صادرات ایران به این کشورها، 
2 میلیون و 778 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
74 میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، 45 درصد از لحاظ وزن و 20 درصد از لحاظ 
ارزش رشــد داشته اســت. همچنین میزان واردات 
ایران از این کشورها، 2 میلیون و 390 هزار تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و 270 میلیون و 400 هزار دلار بوده 
کی از رشد  که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حا
22 درصدی در وزن و رشد 10 درصدی در ارزش است.

 ایران و شرکای تجاری در اوراسیا

روسیه به عنوان یکی از اعضای اتحادیه اقتصادی 
کــالاهــای ایــرانــی بــوده است؛  اوراســیــا، اولین مقصد 
ــدت 8 مــاهــه ابـــتـــدای امــســال،   بــه طـــوری کـــه در مـ
یک میلیون و 495 هزار تن کالا به ارزش 616 میلیون و 
246 هزار و 210 دلار کالا از ایران خریداری کرده است. 

که  بــوده  ارمنستان  ایرانی،  کالاهای  دومین مقصد 
929/5هزار تن کالا به ارزش 271 میلیون و 535 هزار و 
282 دلار کالای ایرانی خریداری کرده  است. قزاقستان 
با میزان 305 هزار تن به ارزش 123 میلیون و 854 هزار 
کــالا به ارزش  ، قرقیزستان با 36 هــزار تن  و 32 دلار
49/7میلیون دلار و باروس با میزان 12/3 هزار تن 
، به  کالا به ارزش 12 میلیون و 355 میلیون و 261 دلار

ترتیب مقاصد سوم تا پنجم کالاهای ایرانی بوده اند.
در رابطه با میزان واردات نیز مجددا روسیه در جایگاه 
کــه توانسته 2 میلیون و 235 هــزار و  اول قــرار داشــتــه 
655تن کالا به ارزش یک میلیارد و 139 میلیون و 844 
هزار و 75 دلا، در مدت زمان مذکور به کشورمان بفروشد. 
پس از روسیه، قزاقستان با میزان 106 هزار و 371 تن به 
ارزش 47 میلیون و 616 هزار دلار دومین کشور فروشنده 
به ایران بوده است. همچنین باروس با میزان 19 هزار و 
، ارمنستان  416 تن به ارزش 43 میلیون و 992 هزار دلار
کــالا به ارزش 34 میلیون و  با میزان 8 هــزار و 657 تن 
کالا  506هــزار و 289 دلار و قرقیزستان با هزار و 943 تن 
، به ترتیب در  به ارزش 4 میلیون و 442 هزار و 464 دلار
رتبه سوم تا پنجم فروشندگان کالا به ایران قرارگرفته اند. 

گشایش خط اعتباری تهران- مسکو
ی  وسیه به عنوان شریک استراتژیک ایران شناخته شده و به همین سبب بانک مرکز ر
ی های پولی و بانکی با این کشور درآمده است. گفتنی است  در صدد گسترش همکار
ی ها می تواند موجب تقویت مناسبات در چارچوب توافقنامه  که افزایش این همکار
تجارت آزاد میان ایــران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا شود. به همین سبب نیز اخیرا 
ی  اعتبار وسیه توانست خط  با سفر به ر ی  بانک مرکز رئیس کل  زیــن،  فــر محمدرضا 
وسیه ایجاد کند. هدف از ایجاد این خط اعتباری  وبلی را میان ایران و ر 6/5میلیارد ر
وسیه و بانک  تامین مالی واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز کشورمان از طریق بانک ر
و توافقات و قراردادهای منعقد شده کارگزاری  ی پیر ملی ایران است. این خط اعتبار
وع عملیات بانکی بوده است. پس از  میان دو بانک به صورت حداقلی و به عنوان شر
امضای توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا، این اتفاق اولین گام مهم در راستای توسعه 
همکاری های بین این دوکشور محسوب می شود. همچنین در همین راستا ابوالفضل 
زاده، مدیرعامل بانک ملی با توجه به ظرفیت شرکت های زیر مجموعه این بانک  نجار
وشیمی آمادگی بانک ملی برای توسعه همکاری ها  ویی، غذایی و پتر در حوزه های دار
ویکرد دولت سیزدهم برای  وسیه را اعلام کرد. با وجود ر ی مشترک با ر و سرمایه گذار
ی ایــران و  وابــط دیپلماسی- اقتصادی و همچنین تجارت ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش ر
راستای  در  بین المللی  بانکی  روابــط  گسترش  کشورمان،  اقتصاد  بــالای  ظرفیت های 

توسعه این بخش، اقدام بسیار مهم و اجتناب ناپذیری به شمار می رود.

برش
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ونق تجارت به اعتبار دیپلماسی ر


